证券代码：300131  证券简称：英唐智控                      公告编号：2019-051

深圳市英唐智能控制股份有限公司

关于调整非公开发行股票方案的公告

2018年10月9日，深圳市英唐智能控制股份有限公司（以下简称“公司”或

“英唐智控”）第四届董事会第十次会议审议通过了公司关于非公开发行股票的相

关议案。2018年10月16日，公司第四届董事会第十一次会议审议通过了公司关于调

整非公开发行股票的相关议案，增加了收购深圳前海首科科技控股有限公司60%股

权的项目，并对本次非公开发行股票方案中“（七）募集资金数量及用途”进行了相

关调整。2018年12月3日，公司第四届董事会第十五次会议审议通过了关于调整非

公开发行股票方案的相关议案，对本次发行方案内容进行了修订，将本次非公开发

行股票募集资金投资项目变更为补充流动资金及偿还银行贷款。

2019年4月29日，公司第四届董事会第十九次会议审议通过了关于调整非公开

发行股票方案的相关议案，对本次发行方案内容进行了修订，将本次非公开发行股

票募集资金总额由“不超过210,000万元”调整为“不超过200,500万元”。现将公司

本次发行方案调整的具体内容公告如下：

一、 本次非公开发行股票方案调整情况

根据证监会发布的《发行监管问答—关于引导规范上市公司融资行为的监管要

求》及相关的审核知识问答，对于本次非公开发行董事会决议日前六个月内投资金

融类企业的，视为财务性投资并应从本次募集资金总额中扣除。本次非公开发行董

事会决议日为2018年10月9日，公司于2018年7月通过公司控股子公司深圳市英唐金

控科技有限公司向控股孙公司深圳市英唐融资租赁有限公司（以下简称“英唐融资

租赁”）缴纳了9,500万元注册资本，根据前述监管问答的要求，公司对英唐融资租

赁的该笔投资应当从本次募集资金总额中扣除并调整本次非公开发行方案。本次非

公开发行方案调整前后的情况如下：

调整前：

“公司本次非公开发行拟募集资金总额不超过210,000万元。”

调整后：

“公司本次非公开发行拟募集资金总额不超过200,500万元。”

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记

载、误导性陈述或重大遗漏。

本次非公开发行方案调整后，公司与胡庆周先生仍将继续遵循2018年10月9日

与赛格集团签署的《附条件生效的股份认购协议》及《附条件生效的股份转让框架

协议》的相关条款约定。

本次非公开发行股票的定价原则保持不变，根据《上市公司非公开发行股票实

施细则》规定的定价原则及公司2018年10月9日与赛格集团签署的《附条件生效的

股份认购协议》，发行价格仍为公司本次非公开发行股票事项经中国证券监督管理

委员会批准及核准批文下发之后，最终确定的发行期首日（基准日）前二十个交易

日英唐智控股票均价的90%。

本次非公开发行股票的数量上限保持不变，根据公司2018年10月9日与赛格集

团签署的《附条件生效的股份认购协议》，发行股票数量仍然为不超过本次发行前

总股本的20%即21,000万股，最终发行数量以中国证监会核准文件的要求为准。

截至《附条件生效的股份认购协议》签署日，公司股份总数为1,069,526,426

股，控股股东及实际控制人胡庆周持有的股份数为228,925,008股，持股比例为

21.40%（该数据为截至《附条件生效的股份认购协议》签署日，公司控股股东胡庆

周先生登记在中国登记结算公司的283,925,008股公司股份，扣除其已协议转让给事

业合伙人黄泽伟先生但未完成过户登记的55,000,000股股份）。若本次发行股份数

为210,000,000股，发行完毕后，公司股份总数将变为1,279,526,426股；深圳市赛

格集团有限公司（以下简称“赛格集团”）作为单一认购对象，持有公司股份数为

210,000,000股，持股比例为16.41%；胡庆周的持股比例为17.89%。

根据赛格集团与公司控股股东、实际控制人胡庆周签署的《附条件生效的股份

转让框架协议》约定，在赛格集团董事会审议通过且关于本次非公开发行的《附条

件生效的股份认购协议》生效之时，胡庆周将向赛格集团转让其持有公司的5,400万

股股份，转让完成后，胡庆周先生将持有公司174,925,008股，赛格集团将持有公司

股份数2.64亿股，持股比例为20.63%，赛格集团将成为公司之控股股东；且若本次

非公开发行股份数量少于21,000万股，胡庆周承诺按协议约定的条件自行或协调第

三方向赛格集团转让差额部分股份，以使得赛格集团最终持有的公司股份数量不低

于2.64亿股且成为公司的第一大股东。

此外，为保障顺利完成上述股权转让事项，同时解除部分股份的质押，胡庆周

先生于2019年4月26日减持12,300,000股公司股份。此次减持以及上述非公开发

行、股份转让完成后，胡庆周将持有公司股份162,625,008股，持股比例将降至

12.71%。

二、本次方案调整履行的相关程序

2019年4月29日，公司第四届董事会第十九次会议、第四届监事会第十六次会

议审议通过了《关于调整公司非公开发行股票方案的议案》，对本次非公开发行股

票方案中的募集资金总额进行了调整。公司独立董事发表了明确同意的独立意见。

根据公司2018年第六次临时股东大会审议通过的《关于提请股东大会授权董事

会全权办理本次非公开发行股票相关事项的议案》，本方案的调整属于股东大会授

权董事会全权办理公司本次非公开发行股票相关事宜范围内，无需提交股东大会审

议。

本次调整后的非公开发行股票方案具体内容详见公司披露的《非公开发行股票

预案（三次修订稿）》。

三、风险提示

自本次非公开发行方案调整到本次发行实施完毕需要一定周期。在此过程中，

本次发行可能因发生如下事项而被调整或者终止：

（1）公司出现《创业板上市公司证券发行管理暂行办法》规定不得非公开发行

股票的情形；

（2）在本次发行推进过程中，市场可能会发生变化，从而影响本次发行的条

件；

（3）监管机构的审核要求也可能对发行方案产生影响，本次发行涉及的各方可

能需要根据市场变化以及监管机构的要求不断完善发行方案；

（4）因公司股价异常波动或异常交易可能涉嫌内幕交易而使本次发行被迫调整

或终止；

（5）根据《附条件生效的股份认购协议》约定，本次非公开发行启动前，赛格

集团有权聘请中介机构对于赛格集团的公允价值出具估值报告，同时估值报告结果

需要英唐智控及赛格集团共同认可。如英唐智控不认可估值报告结果，英唐智控及

赛格集团可另行协商其他合规方案。若本次确定的非公开发行股票的发行价格及协

议转让价格高于估值报告的上限，赛格集团有权放弃本次认购。

假若发生上述情形且本次发行涉及的各方无法就修改或完善发行方案的措施达

成一致，则本次发行存在调整方案或被终止的风险，敬请广大投资者注意投资风

险。

特此公告。

深圳市英唐智能控制股份有限公司

董 事 会

2019 年4月30日

	深圳市英唐智能控制股份有限公司